
«Мордовиянең халык телевидениесе» телеканалы туды

НТМ «Народное телевидение Мордовии» - 24 сәгатьлек телеканал. Максаты:
республикабыз һәм Россиядә барган әһәмиятле һәм истәлекле вакыйгаларны,
тирә-ягыбызда нәрсә булганын җентекләп һәм тиз хәбәр итү; Мордовиядә һәм Россиядә
игътисади һәм сәяси позицияләрне ныгытуга булышлык итү. Федераль дәрәҗәгә
чыгарга ниятлиләр.      

  

НТМ - гаилә белән карау каналы. Аудиториясе - ирләр, хатыннар, пенсионерлар, хөкүмәт
һәм муниципаль җитәкчеләре, сәясәтчеләр, укучылар, студентлар, хуҗабикәләр, җыеп
әйткәндә - Мордовиядә яшәүчеләр.
200 программа уйлап табылган. Аларга информацион, аналитик, спорт һәм
мәдәни-мавыктыргыч программалар, хәбәрләр, шул исәптән төрле районнардан киң
репортажлар, милли (рус, мордва, татар) телләрне өйрәнү тапшырулары, ток-шоу,
конкурслар, документаль һәм нәфис фильмнар күрсәтү һәм башкалар керә. Бу каналның
баш редакторы Рогозина Алёна Викторовна болай ди очрашуда: «Это уникальный
проект, и ценно, что он реализуется именно в Мордовии. Потому что это интересная
земля, здесь живут интересные люди, и цель работы НТМ - продвигать республику на
российском уровне. 
Пока в штате около тридцати человек, каждый из которых прошел своеобразную
медиа-школу, потому что ставку руководство канала делает на молодых, креативных
людей, готовых учиться, осваивать новую профессию.
...Задачи критиковать у нас нет, есть задача объективно разбираться в происходящем и
вместе искать пути решения проблем, - дип максатларының берсен атады ул.- Пока
канал только разворачивает вещание и часть контента закупается у ведущих российских
производителей , в том числе у федеральных каналов. Будет интересно!» - дип
ышандырды тапшыруны караучыларга. 
...Вещание НТМ будет вести через кабельных операторов в сетях ПАО «Ростелеком» и
ЗАО «Контакт-ТВ», на интернет ресурсе: youtube.com по ссылке NTM 13ru.»
Очрашуда журналистлар «Мордовиянең халык телевидениесе» телеканалы турында
кызыксындырган сорауларына җавапларны да алды.
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